АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2014 г.
01-7-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке по Тихвинскому городскому поселению

	21, 0400 ОБ

В целях реализации статей 1-2 областного закона от 17 июня 2011 года №47-оз «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области» (в редакции Закона Ленинградской области от 15 марта 2013 года № 15-оз), предупреждения случаев незаконных действий при приватизации, обмене, отчуждении объектов недвижимости, распоряжении денежными средствами, имуществом несовершеннолетних и недееспособных граждан, в соответствии с решением совета депутатов Тихвинского городского поселения от 04 мая 2011 года №02-197 «О передаче осуществления части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрации Тихвинского района»; решением совета депутатов Тихвинского района от 04 мая 2011 года №01-170 «Об осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Тихвинского городского поселения администрации Тихвинского района»; соглашением от 04 мая 2011 года №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на первое полугодие 2014 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке (в рублях) в размере 36 944 (Тридцать шесть тысяч девятьсот сорок четыре) рубля, согласно расчетам (приложение).

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.В. Гребешкову.
И.о. главы администрации                                                             А.М. Тимков

М.И. Меньшова

75123

 Согласовано:

Зам. главы администрации

по социальным вопросам
И.В. Гребешкова

Председатель комитета

жилищно-коммунального хозяйства
О.В. Каливецкий

Председатель комитета социальной

защиты населения
О.Н. Большакова

Заведующий юридическим отделом
В.В. Максимов

Заведующий общим отделом
И.Г. Савранская

Заведующий жилищным отделом

Т.А. Шорина

Рассылка:

дело

1

жилищный отдел

2

Комитет социальной защиты населения
2

всего:

5

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тихвинского района

от 10 января 2014 г.  №01-7-а

(приложение)

Расчет определения стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья на вторичном рынке на первое полугодие 2014 года

	№

п/п
	Наименование предприятия
	Стоимость одного квадратного метра

	1
	ОАО Ипотечное кредитование
	42000 руб.

	2
	Бюро недвижимости «ВИАЛ»
	35000 руб.

	3
	ООО «Пиар»
	30777 руб.

	4
	ООО «Квартирный вопрос»
	40000 руб.

- сведения от риэлтерских организаций, предоставленные официально, применительно к территории соответствующего муниципального образования;
( 42000+35000+30777+40000)/4 = 36944 руб.

______________